

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب:

۳۰ شهر خراسان رضوی همچنان در تنش آبی اند

دارنده مدال برنز فیزیک کنفرانس دانشمندان جوان در گفت‌وگو با قدس مطرح کرد

بی توجهی نظام آموزشی به خلاقیت

بنابر گفته اندیشمندان، چنانچه فردی به برتری و موفقیت می‌رسد این مقوله: ثمره موفقیت مجموعه‌ای است که این فرد در آن رشد یافته است. در واقع امروزه هیچ موفقیت و شادکامی را نمی‌توان موضوعی فردی دانست ...

در شورای شهر مشهد تصویب شد

برنامه‌های خارجی مدیران و کارکنان شهرداری در «فاش»

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی گفت: تاکنون به آن نقشی که شورای اسلامی در قانون اساسی دارد در ضابطه‌گذاری دست نیافتیم، اما امید است در دوره‌های بعدی شریا علی فراهم شود که حداکثر ظرفیت این نهاد مشخص شود...



بخش واحد بیات - اقلید



فرماندار بینالود عنوان کرد راهکارهایی برای روان سازی ترافیک طرقبه و شانندیز

فرماندار شهرستان بینالود گفت: بارگذاری مسکونی بر پهنه ۵۰۰۰ هکتاری در محدوده مرز غربی مشهد و شمال طرقبه در آینده مشکل ساز خواهد بود و این پهنه باید به عنوان فضای سبز حفظ شود. حسینی افزود: تناخلات مرزی صورت گرفته در محدوده انتهایی الهیه مشهد ...

۳۰ سال می‌گذرد، اما هر سال هنوز هم چشم انتظاری و دل‌تنگی وجود دارد. آخر دل‌تنگی عادت نمی‌شود. کنار والدین شهید مفقودالتر «مجید جمالی معصومی» که می‌نشینم. می‌دانم ندیدن و فراق و انتظار را نمی‌توان با هیچ واژه‌ای معنا کرد. مادر در ابتدای شروع گفت‌وگو...



۳۰ سال فراق انتظاری که معنا نشد

مدیر کل میراث فرهنگی خراسان رضوی به دلیل نداشتن مجوز به اداره اماکن نامه نوشت

پروژه گردشگری طرق پلمب می‌شود؟

حواسی احداث یکی از بزرگ‌ترین مراکز گردشگری و تفریحی مشهد مقدس همچنان ادامه دارد. پروژه گردشگری و تفریحی منطقه طرق واقع در پارک جنگلی طرق از اواخر سال ۹۴ در زمینی به مساحت ۱۲۰ هزار مترمربع اجرا و بطور خلاصه خروجی آن؛ هتل، فرهنگ‌سرا، سالن همایش، مسجد، مجموعه ورزشی، فضای بازی کودکان، رستوران، آکواریوم، باغ پرندگان و فضای سبز و... خواهد بود. شهردار ۱۳۹۶ برای توقف این پروژه عظیم ۲۹ دستور در ...

با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی آغاز شد

عملیات اجرایی ایستگاه راه آهن سبزوار



قدس: با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی، مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی، نمایندگان مجلس، امام‌جمعه سبزوار و جمعی از مسئولان استانی عملیات اجرایی ایستگاه راه‌آهن سبزوار و ایستگاه بین‌راهی به مساحت ۶۰۵۱ مترمربع، با اعتبار ۴۱۶ میلیارد ریال آغاز شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی در این مراسم گفت: راندمان ریلی (خطوط ریلی بهره‌بردار شده) از حدود ۱۶۰ کیلومتر در هر سال طی سال‌های گذشته به بیش از دو برابر این رقم در دولت دوازدهم افزایش یافته است. خیرالله خادمی با بیان اینکه در سال گذشته حدود ۴۰۰ کیلومتر عملیات ریل‌گذاری در کشور به بهره‌برداری رسید افزود: با وجود شرایط سخت اقتصادی در سال جاری نیز ۲۷۰ کیلومتر ریل‌گذاری در دست اجراست. وی با اشاره به خدمات فراوان نظام جمهوری اسلامی به مردم اظهار داشت: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی ۴۵۵۶ کیلومتر راه ریلی در کشور وجود داشت که این خطوط در طول انقلاب اسلامی به ۱۱ هزار کیلومتر افزایش یافته است.

وی اظهار داشت: در بخش آزادراه نیز در گذشته کمتر از ۳۰۰ کیلومتر آزادراه در کشور وجود داشت که اکنون ۲۴۰۰ کیلومتر آزادراه در کشور به بهره‌برداری رسیده و ۱۱۶۰ کیلومتر نیز در دست اجرا و ۲۵۰۰ کیلومتر هم آماده سرمایه‌گذاری است.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی نیز در این

مراسم با بیان اینکه شهرستان سبزوار یکی از مراکز عمده جمعیتی و باری استان خراسان رضوی می‌باشد، گفت: با توجه به اینکه در آینده نزدیک خط راه‌آهن سبزوار از طریق محور ریلی مشهد-تهران به شبکه سراسری متصل خواهد شد امروز با حضور دکتر خادمی، معاون وزیر راه و شهرسازی عملیات اجرایی ساختمان ایستگاه راه‌آهن و نیز یک ایستگاه بین‌راهی به مساحت ۶۰۵۱ مترمربع، با اعتبار ۴۱۶ میلیارد ریال آغاز شد.

سیاست‌های وزارت راه و شهرسازی مبنی بر رعایت حقوق شهروندان دانست و افزود: به منظور سهولت دسترسی شهروندان به شبکه ریلی، ایستگاه راه‌آهن سبزوار در داخل شهر طراحی و جانمایی شده است که راحتی و آسایش مردم در بهره‌برداری از این خط راه‌آهن را به همراه خواهد داشت.

گفتنی است روز گذشته همچنین با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی، عملیات اجرایی قسمتی از محور سلطان‌آباد-سبزوار به طول ۱۳ کیلومتر و اعتبار ۱۷۱ میلیارد و ۱۳۴ میلیون ریال آغاز شد.

گم شده
به اطلاع می‌رساند آقای حسینعلی ابوترابی فرزند مراد ۶۵ ساله صاحب تصویر فوق از تاریخ ۱۳۹۸/۱/۲۳ مفقود گردیده، لذا خواهشمند است مطلعین مراتب را از طریق تلفن ۰۵۱-۲۱۸۲۵۲۴۲ به دایره جنائی یا پلیس ۱۱۰ اعلام نمایند.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت سپهر فدک کوثر به شماره ثبت ۴۰۸۲۶ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۵۶۶۷۳۵ (نوبت اول)
بدینوسیله از سهامداران شرکت سپهر فدک کوثر به شماره ثبت ۴۰۸۲۶ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۵۶۶۷۳۵ دعوت به عمل می‌آید در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۲۵ ساعت ۸ صبح در محل مشهد بزرگراه شهید کلاتری مجتمع آبادگران برج اداری آفتاب طبقه نهم برگزار می‌گردد شرکت فرمایید.
دستور جلسه: ۱- انتخاب و تعیین سمت هیئت مدیره
هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش شهرستان کلات نادر تاریخ: ۱۳۹۸/۲/۹ شماره: ۳۳۴
بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم می‌رساند جلسه مجمع عمومی عادی نوبت دوم در ساعت ۱۱ صبح روز پنجشنبه مورخه ۱۳۹۸/۲/۲۶ در محل پروژه فرهنگیان برگزار می‌گردد. از کلیه اعضا شرکت دعوت میشود راس ساعت مقرر جهت تصمیم‌گیری موضوعات ذیل در جلسه حضور بهم رسانند.
ضمناً در صورتیکه حضور اعضای در جلسه مذکور میسر نباشد می‌توانند حق رای خود را به موجب وکالتنامه به عضو دیگر یا نماینده تام‌الاختیار خود واگذار نمایند.
دستور جلسه:
۱- ارایه گزارش هیئت مدیره و بازرس
۲- تصمیم‌گیری در مورد اجرای بلوک ۲۴ واحدی ۴۴ واحدی فاز سوم
۳- انتخاب اعضای هیئت مدیره
۴- انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل بازرس
۵- تصمیم‌درخصوص سایر موارد مربوط به امور شرکت تعاونی
هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش شهرستان کلات

جناب آقای کاظمی
معاون محترم فرمانداری شهرستان تربت جام در ایت و ابتکار عمل جنابعالی را در خصوص اعتبارنامه‌های اتاق اصناف شهرستان تربت جام که بی شک بدون توجه جنابعالی همچنان بلا تکلیف و معلق می‌ماند را ارج می‌نهمیم. سپاسگزاریم که در سال مزین به نام رونق تولید به دست توانای شما بزرگواران بدون هیچگونه مکاتبه‌ای فقط با پیگیری مجدانه فرماندار عزیز و دادستانی محترم این امر به سرانجام رسید. خداوند این سرمایه‌های معنوی و ملی را که در بدنه وزارت کشور و سیستم قضایی برای مردم راه‌گشایی می‌کنند حفظ فرماید.

اتاق اصناف و کمیته فرهنگی شهرستان تربت جام

پذیرش ۳۷۰۸۸ آگهی
آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سپهر معدن فدک به شماره ثبت ۴۲۴۱۷ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۶۳۸۶۷۰ (نوبت دوم)
با توجه به اینکه جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت اول) مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۵ به علت به حد نصاب نرسیدن سهامداران تشکیل نگردید، بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت به عمل می‌آید در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت که در تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۶ ساعت ۶ صبح در محل ۴۰ کیلومتری جاده مشهد - فریمان شهرک صنعتی کابویان فاز ۲ انتهای کوچه تلاش ۶ کارخانه شرکت سپهر فدک کوثر طبقه دوم برگزار می‌گردد شرکت فرمایید. (به همراه داشتن برگه سهام رسمی و ثبتی الزامی است)
دستور جلسه: ۱- استماع گزارش هیئت مدیره در خصوص عملکرد مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
۲- استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی در خصوص صورتهای مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
۳- تصویب صورتهای مالی از جمله ترازنامه، عملکرد سود و زیان منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
۴- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی
۵- سایر مواردی که در صلاحیت این مجمع می‌باشد.
هیئت مدیره

اخبار

باغ پرندگان در تربت حیدریه ساخته می‌شود



فارس: رئیس کمیسیون اقتصاد شورای اسلامی شهر تربت حیدریه گفت: احداث باغ پرندگان در سال ۱۳۸۹ و در زمینی به مساحت ۱۰ هزارمتر مربع در پارک ملت آغاز شد که در ادامه کار مشکلاتی در اجرای پروژه به وجود آمد و اگر پیگیری‌های لازم صورت نمی‌گرفت این پروژه کلاً تعطیل می‌شد، اما خوشبختانه با ورود شورای اسلامی شهر و پیگیری جدی شهردار آخرین تفاهنامه همکاری میان شهرداری تربت حیدریه و سرمایه‌گذار در سال گذشته به امضا رسید. نادر سلیمانی ادامه داد: باغ پرندگان تربت حیدریه بعد از باغ پرندگان تهران و اصفهان، سومین باغی است که مجوزهای لازم را از نهادهای مربوط اخذ کرده و تاکنون ۶۰۰۰ متر مربع بنا در این باغ احداث شده که برای نگهداری از ۵۰۰۰ پرند طراحی شده و این پروژه در ۶ فاز اجرا می‌شود.

وی با بیان اینکه بزرگ‌ترین مجتمع بیسن راهی خدماتی، رفاهی، اقامتی و تفریحی شرق کشور در تربت حیدریه احداث می‌شود، متذکر شد این مجتمع بزرگ‌ترین مجتمع بین‌راهی در شرق کشور است که در زمینی به مساحت ۱۸ هکتار احداث می‌شود.

عضو مجمع نمایندگان خراسان جنوبی:

بیمارستان خوسف علاوه بر ردیف بودجه ۵ میلیارد اعتبار گرفت



فارس: نماینده مردم بیرجند خوسف و درمیان در مجلس شورای اسلامی به همراه مسئولان شهرستان با حضور در روستای خرم، خوره، نوغاب و سروزاب از نزدیک در جریان مشکلات مردم قرار گرفت. حجت‌الاسلام سیدمحمد باقر عبادی در جمع مردم روستای خور اظهار داشت: امسال نهضت گازسانی در خراسان جنوبی راه افتاده و ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار برای سال ۹۸ با اولویت استان خراسان جنوبی در مجلس تصویب شده است. عضو مجمع نمایندگان خراسان جنوبی با بیان اینکه در اکثر روستاها پس از اجرای طرح هادی نیاز به جابه‌جایی تیرهای برق بوده است و مردم باید هزینه جابه‌جایی آن را پرداخت می‌کردند، گفت: در بودجه امسال در مجلس به تصویب رسیده است که دولت تیرهای برقی که در طرح هادی باشند را رایگان جابه‌جا کند. وی عنوان داشت: با توجه به اینکه شهرستان خوسف تنها شهرستانی است که از نبود بیمارستان رنج می‌برد علاوه بر بودجه دولتی، ۵ میلیارد تومان برای بیمارستان خوسف بودجه گذاشته شده است.

ناشر دوره

آیا تروهرای کور راه به جایی خواهد برد؟

در سال‌های نخست انقلاب که متناقض از بدنه اجتماع و مردم رانده شده بودند بودیم که به بهانه‌های مختلف برای کشور مشکلاتی را ایجاد می‌کردند حتی خشونت‌هایی که نه از سر علم و آگاهی بلکه از سر جهل و عناد بود و تا امروز و در قالب‌های نوین خود در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی شاهدش هستیم. بنابراین این خشونت مدرن از فضای مجازی به فضای حقیقی و اجتماع کشیده شده است و شاهد مظلوم شدن امران به معروف و روحانی هستیم که از سر دلسوزی در راه امر به معروف و نهی از منکر و برخی واجبهایی فراموش شده گام برمی‌دارند. در سال‌های قبل اتفاقاتی شبیه هم تکرار شده که حادثه ترور کور روحانی همدانی نیز یکی از همان اتفاقاتی بود که حالت زنجیره‌ای و سریالی به خود گرفته است و آن طلبه جوان شهیدی که بیگانه کشته شد. و این روزها هم شاهد اتفاقی دیگریم که ذهن نوسنده را آشفته کرده و در جست‌وجوی چرایی این اتفاقات ناگوار و اینکه مقصر واقعی کیست، در نهایت انگشت اتهام به سمت خودمان و برخی رسانه‌هایی می‌رسد که برای اجتماع توضیح ندادند و اطلاع‌رسانی نکردند که یک طلبه در این اجتماع چه می‌کند؟ چه کار کرده‌ای دارد؟ و اصلاً چقدر درآمد دارد؟ و معیشت چگونه است؟ اغلب برای بر این باورند که قشر روحانیات از طبقات برخوردار اجتماعند. نوسنده به آن‌ها توصیه می‌کند که سری به مدارس علمیه و زندگی روحانیون از نزدیک بزنند روحانی مسجد و محل خود را مورد تحقیق و بررسی قرار دهند تا صدق گفتار این متن بیست‌تر واضح شود، زیرا قضاوت اگر طبق شنیده‌ها باشد معمولاً به خطا می‌رود و طبق گفته مولای علی (ع) لغزشگاه فاصله‌اش همان چهار انگشت یعنی فاصله گوش با چشم و دین با با سنین است و اگر پس از تحقیق و بررسی بپذیریم آن طلبه با درآمد زیر یک میلیون تومان در ماه با این تورم دست به گریبان است و شاید ۹۰ درصد طلاب دقیقاً مشابه چنین وضعیتی را دارند قدری متفاوت می‌اندیشیم. البته آن سلب‌بریتی که بست فیک آن طلبه قلابی را باز نشر کرده بی‌تقصیر نیست و آن ۲۰ هزار نفر مزدور اجنبی موجب بگیر آمریکا که در داخل ایران زورشان به این ملت قهرمان نرسید در خارج از ایران روزانه صدها پست فیک را برای انحراف افکار از فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی تولید می‌کنند و ذهن این مخاطب سازه‌ای و من‌مسموم می‌کنند. پس به جاست که بیشتر جست‌وجو کنیم و از منابع موفق‌تری اخبار و اطلاعاتمان را کسب نماییم و هیچ‌وقت به شنیده‌ها اکتفا نکنیم. حواسمان باشد دشمنان کشور و انقلاب عصیان‌ی‌تر از همیشه هستند و هرکاری از دستشان برآید انجام خواهند داد غافل از اینکه ملت ایران به یاری خداوند متعال و تحت رهبری حکیم و فرزانه انقلاب، یقیناً این انقلاب را به صاحب اصلش خواهد رساند.

پای صحبت والدین شهید مفقود الاثر «مجید جمالی معصومی»

۳۰ سال فراق، انتظاری که معنا نشد



رضای خدا. این پدر منتظر هم تصریح می‌کند: ماه مبارک رمضان سال ۶۵ بود که همان روزها خبر شهادتش را بعد از رفتنش به ما دادند.

می‌کند؛ از سبک زندگی و تربیت بچه‌های قدیم که می‌پرسم او بلافاصله می‌گوید: من سواد قرآنی دارم و هشت فرزند داشتم. پنج پسر و سه دختر به نام‌های محمود، حمید، حسین، رضا، مریم، طاهره، طیبیه و خدا مجید را انتخاب کرد و عقابت بخیر شد و نامش ماندگار شد. بین بچه‌ها تفاوتی نمی‌گذاشتم و تربیت من و حاج آقا برای بچه‌ها وقت در رفت و آمدها و درس خواندن و نمازشان بود. قرارمان این بود تا قبل از اذان مغرب، پسرها حتماً منزل باشند و دخترها همیشه کنار خودم بودند.

وی تأکید می‌کند: بچه‌ها را به موقع به خانه بخت فرستادیم و معتقدم بزرگ‌ترین مشکل جامعه امروزی ما به موقع ازدواج نکردن دختر و پسرها و چشم و همچشمی است. من مدت این گفت‌وگو علیرضا دلبریان راوی دفاع مقدس و گروه خوب

پدر این شهید با بیان این نکته که ۲۰ سال از خبر اعلام مفقود الاتری سپردم و مراسم تشییع روحش به طول انجامید بیان می‌دارد: بعد ۲۰ سال شهادت و مفقودالاتری مجید را رسماً به ما اعلام کردند و روح پسرمر را با شکوه تشییع کردند و در بهشت (رضاع) سنگ مزاری گذاشته شده است، اما هیچ لباسی، پوتینی، ستاسی و پلاکی از مجید هنوز به ما داده نشده است.

۳۰ سال بعد تشییع روح فرزندان
 پدر این شهید با بیان این نکته که ۲۰ سال از خبر اعلام مفقود الاتری سپردم و مراسم تشییع روحش به طول انجامید بیان می‌دارد: بعد ۲۰ سال شهادت و مفقودالاتری مجید را رسماً به ما اعلام کردند و روح پسرمر را با شکوه تشییع کردند و در بهشت (رضاع) سنگ مزاری گذاشته شده است، اما هیچ لباسی، پوتینی، ستاسی و پلاکی از مجید هنوز به ما داده نشده است.

پسرسی

مجید ۱۷ ساله بود و قبل از آن، دو پسر دیگرم موجود و حمید هم در جبهه بودند و یکی از پسرهایم از ناحیه دست و انگشتش مجروح شد، اما مجید می‌گفت اگر من نرم می‌گفتم مرا قرب خاک و ناموسمان باشد

پدر این شهید با بیان این نکته که ۲۰ سال از خبر اعلام مفقودالاتری سپردم و مراسم تشییع روحش به طول انجامید بیان می‌دارد: بعد ۲۰ سال شهادت و مفقودالاتری مجید را رسماً به ما اعلام کردند و روح پسرمر را با شکوه تشییع کردند و در بهشت (رضاع) سنگ مزاری گذاشته شده است، اما هیچ لباسی، پوتینی، ستاسی و پلاکی از مجید هنوز به ما داده نشده است.

سبک زندگی و سادگی‌های بسیار
 حاج خاتم از گذشته‌های دور روایت

سرور هادیان ♦ ۳۰ سال می‌گذرد، اما هر سال هنوز هم چشم‌انظاری و دل‌تنگی وجود دارد. آخر دل‌تنگی عادت نمی‌شود. کنار والدین شهید مفقودالاتر «مجید جمالی معصومی» که می‌نشینم. می‌دانم ندیدن و فراق و انتظار را نمی‌توان با هیچ واژه‌ای معنا کرد.

آخرین دیدار و امید دیدار
 مادر در ابتدای شروع گفت‌وگو به من می‌گوید: ۳۰ سال گذشت، اما هنوز برای من آخرین دیدار، امید دیدار را یادآوری می‌شود. خاتم زهر اسلطان فیهیمی ادامه می‌دهد: آخرین بار سال ۶۵ بود که از جبهه آمد و گفت: مامان آمدم زیارت امام (رضاع) و دیدن شما و بابا و خواهر و برادرهایم و دست‌یخت شما را بخورم؛ رفت و دیگر نیامد.

از اسارت دوستان تا خبر شهادت و مفقودالاتری
 این مادر صبور ادامه می‌دهد: دوستانش بعدها گفتند در منطقه کتخه همه با هم بودند، اما آن‌ها اسیر شدند و بعد از آن که دوستانش از اسارت برگشتند، گفتند مجید بیسیم چی بود و جلدوتر از ما رفت، تا خبر محاصره شدن‌مان را بدهد؛ اما به شهادت رسید و دیگر برگشت و ما اسیر شدیم و اثری از یک‌پیکر نمانده است.

نگاه شرجی و خواب‌های تا ناید انتظار
 حالا او بغض می‌کند و همه نگاه‌هایمان شرجی و می‌دانیم، غم فراق از فرزند جزو سخت‌ترین امتحان‌های الهی است، بغضش را فرو می‌خورد و می‌گوید: ما خانواده‌های شهدای مفقود الاتر سخت‌ترین غم را داریم خانواده‌های شهدایی هستیم که تا ناید چشم‌انظاریم.

داوطلب شد برای انتخاب راه
 حالا پدر شهید مفقودالاتر هم می‌گوید: پسرم به عنوان سرباز داوطلب رفت. مجید ۱۷ ساله بود و قبل از آن، دو پسر دیگرم محمود و حمید هم در جبهه بودند و یکی از پسرهایم از ناحیه دست و انگشتش مجروح شد، اما مجید انتخابش را کرده بود و می‌گفت اگر من نرم چه کسی مراقب خاک و ناموسمان باشد. محمد جواد جمالی معصومی خاطرنشان می‌سازد: من کارمند مرکزی ناحیه راه‌آهن مشهد بودم و هشت فرزند حاصل زندگی مشترک من و همسر است. خوشحالم بچه‌هایمان اهل و صالح هستند و راضیم به

کپ

دارنده مدال برنز فیزیک کنفرانس دانشمندان جوان در گفت‌وگو با قدس مطرح کرد

بی‌توجهی نظام آموزشی به خلاقیت



محبوبه علی‌پور ♦ بنابر گفته اندیشمندان، چنانچه فردی به برتری و موفقیت می‌رسد این مقوله؛ ثمره موفقیت مجموعه‌ای است که این فرد در آن رشد یافته است. در واقع امروزه هیچ موفقیت و سادگامی را نمی‌توان موضوعی فردی دانست، چراکه این امر نتیجه تلاش جمعی خانواده‌ها و ساختارهای اجتماعی و سیاست‌گذاری کلان‌محموب می‌شود. به هر روی در روزهای گذشته مطلع شدیم که «ماهان منقسی راه» دانش‌آموز مجتمه آموزشی علامه مشهد، توانسته مدال برنز رشته فیزیک کنفرانس دانشمندان جوان ۲۰۱۹ ICYS در مالزی را از آن خود کند؛ بنابراین به مدرسه ماهان رفته و پوی صحبت این دانش آموز نخبه و مدیر این مدرسه نستیم که از نظراتان می‌گذرد:

بی‌توجهی به خلاقیت
 ماهان منقسی‌راه، دانش‌آموز پایه یازدهم درباره موفقیت خود در کنفرانس مالزی می‌گوید: در سال‌های اخیر به طوری که حضور در رقابت‌های تخصصی علاقمند شدم. هر چه شرکت در کنفرانس دانشمندان جوان از طریق یک شرکت خصوصی و با هزینه شخصی شرکت کردم و برای ثبت‌نام در این زمینه ۱۷ میلیون تومان خانواده‌ام هزینه کردند. همچنین کسب این موفقیت در روند پذیرش دانشگاه‌های داخلی چندان تأثیری ندارد، بنابراین سیاست‌های مراکز علمی؛ در برخی از دانشگاه‌های جهان بخصوص با رویکردهای تحقیقاتی چنین موفقیت‌هایی در پذیرش

و حتی بورسیه دانشجویان، شاخصه‌ای قابل توجه محسوب می‌شود. در واقع دانش‌آموزی امروزی در نقد نظام آموزشی خاطرنشان می‌کند: نظام آموزشی فعلی نقش اثرگذاری بر رشد علمی دانش‌آموزان نخواهد داشت چراکه توجهی به خلاقیت نداشته و اهمیت به بلند پروازی‌های علمی نمی‌دهد. در واقع در مجموعه یادشده، گروهی از مسئولان به کار مشغولند که تنها دانش‌آموزان را بنابر سیاست‌های خود به سوی کنکور و ورود به دانشگاه هدایت می‌کنند.

ضرورت تفکر کاربردی سازی علوم
 سید حمید قاسمی، مدیر مجتمع علامه درباره ضرورت سیاست‌های کاربردی سازی آموزش در نظام آموزشی می‌گوید: همزمان با تغییر نظام آموزشی و ابلاغ سند چشم‌انداز آموزش و پرورش و همچنین مطابق با اسناد بالادستی مقرر شد آموزش از حالت تئوری به سوی عملی و کاربردی تغییر مسیر دهد. از این رو برای رسیدن به این هدف نیز دانش‌آموزان باید از نگرش «تئوری محور» پیشین که سال‌ها بر نظام آموزشی ما سایه افکنده بود به این نگرش می‌رسیند که برای تحقق نظام کاربردی باید بر علوم پایه همانند فیزیک و شیمی در قالب دستاوردهای عملی و پژوهش‌های آزمایشگاهی اهتمام و توجه جدی داشته باشند. در واقع با وجود کاستی‌ها و محدودیت‌هایی که در مدارس

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی عنوان کرد

تکالیف مهارت محوری به جای «مشق» و «دیکته»



حسین پورحسین: نشست خبری بزرگداشت مقام معلم با حضور مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی و معاونان توسعه مدیریت و پشتیبانی، تربیتی و فرهنگی، مقاطع تحصیلی ابتدایی و متوسطه و مشاوران مدیر کل در دفتر مدیر کل آموزش و پرورش استان برگزار شد. مدیر کل آموزش و پرورش استان با گرم‌ایداشت و یاد شهدای معلم و دانش‌آموز و سالروز شهادت معلم شهید اسناتاد مطهری گفت: معلم شهید استاد مطهری اسلام‌شناس، فیلسوف و معلمی چیره‌دست بود و در هفته معلم نام و یاد او را گرمی داشته‌اند و از خدمات معلمان تجلیل و زنگ سیاس معلم را در سراسر آموزشگاه‌های استان طنین‌انداز می‌کنیم. قاسمعلی خدابخنده با اعلام اینکه ۳۰۰ برنامه استانی، شهرستانی در مناطق و نواحی آموزش و پرورش ضمن تکریم معلمان مراتب سیاسی خود را با برنامه‌های متنوع به اجرا خواهند گذاشت افزود: علاوه بر اینکه از معلمان نمونه استان تجلیل به عمل خواهد آمد با همکاری انجمن اولیا و مربیان با حداکثر صرفه‌جویی هزینه‌های جاری هفته معلم به سیل‌زدگان استان گلستان اختصاص خواهد یافت. وی در پاسخ به خبرنگار قدس در رابطه با همیاری با سیل‌زدگان گفت: سیل خسارتی را در استان‌های مختلف کشور به دنبال داشت و بر اساس مصوبه هیئت دولت و وزارت کشور استان خراسان رضوی به عنوان استان معین گلستان کار کمک‌رسانی به سیل‌زدگان استان گلستان را به عهده گرفت و در بازدید که از مدارس آسیب‌دیده داشتیم نسبت به تشکیل کلاس درس و ارسال ۱۳ کانتس اقدام شد.

خدابنده افزود: مبلغ حدود ۱/۲ میلیارد ریال در فروردین ماه و مبلغ ۱۵۰ میلیون ریال در اردیبهشت ماه کمک‌های نقدی فرهنگیان استان از طریق کسرس از حقوق در اختیار ستاد کمک‌رسانی به سیل‌زدگان قرار گرفت و ۳۰ کامیونت و وانت بار کمک‌های غیرنقدی به ارزش ۳۰ میلیارد ریال شامل پوشاک و موادغذایی و نوشت افزار به استان سیل‌زده گلستان تحویل داده شد. مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی با اشاره به اینکه زنگ مهربانی برای کمک به آسیب‌دیدگان از سیل در مدارس استان به صدا درآمد گفت: بازسازی و تعهد ساخت سه مدرسه توسط خیران استان و خرید و ارسال ۵۰۰ عدد میز و نیمکت و تجهیزات هوشمندسازی از جمله هدایای ارسانی توسط آموزش و پرورش خراسان رضوی است که به همراه جمع‌آوری هدایای دانش‌آموزان به استان گلستان ارسال شد.

خدابنده از راه‌اندازی نمایشگاه و فروشگاه‌های آثار هنری دانش‌آموزان و فروش آثار توسط آن‌ها به نفع سیل‌زدگان خبر داد و افزود: راه‌اندازی طرح باران مهربانی و جمع‌آوری اسباب‌بازی برای دانش‌آموزان ابتدایی و پذیرش و تعمیر و مرمت یک واحد آموزشی توسط خیران استان و خیران اتحادیه صنف میادین میوه و تره بار مشهد بخشی از کمک‌های خیرین و دانش‌آموزان است و همکاران فرهنگی برای انجام خدمات آموزشی، مشاوره‌ای و همچنین کمک‌های نقدی همکاران در شهرستان‌ها و واریز به حساب هلال‌احمر در روزهای نخست جاری شدن سیل می‌تواند گوشه‌ای از اقدامات انجام شده باشد. وی با اعلام اینکه در استان یک میلیون و ۲۳۰ هزار دانش‌آموز به تحصیل اشتغال دارند، افزود: ۷۰ هزار دانش‌آموز اتباع خارجی در استان سرکلاس می‌روند و استان خراسان رضوی به عنوان استانی مهاجرپذیر به دلیل ارادت به بارگاه علی بن موسی (الرضاع) و اهل بیت(ع) فضاهای کافی آموزشی لازم را برای مدرسه در نظر نگرفته‌اند تا جایی که ناچاریم در بعضی از مناطق حاشیه شهر کلاس دو شیفته داشته باشیم. وی ادامه داد: آموزش و پرورش با یک میلیون و ۲۳۰ هزار دانش‌آموز به نسبت افزایش جمعیت استان خراسان رضوی با کمبود مدارس روبه‌رو است.

خدابنده گفت: در حال حاضر ۶۶۶کونگنه غیررسمی در حاشیه شهر مشهد داریم که باید ۸۰هزار دانش‌آموز را در این مناطق پوششش آموزشی بدهیم.مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی هم در رابطه با مهارت آموزی دانش‌آموزان مدارس ابتدایی گفت: به جای مشق و دیکته‌نویسی تکالیف مهارت محور در دستور کار قرار دارد تا دانش‌آموزان خوب دین، کتاب خواندن و کتاب نوشتن و گفت‌وگو و اعتمادسازی را از خود نهادینه کنند.

یک مسئول در خراسان شمالی خبر داد

تحصیل ۱۳ هزار دانش آموز در مدارس شبانه‌روزی



پنجنورد- خبرنگار قدس: سرپرست معاونت آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی گفت: ۱۳ هزار و ۳۶ دانش‌آموز در مدارس شبانه‌روزی استان در حال تحصیل هستند. عصمت بدخشان با اشاره به اینکه ۱۰۵ آموزشگاه شبانه‌روزی در استان وجود دارد، اضافه کرد: ۶۴۰۰ دانش‌آموز خوابگاه نیز در خوابگاه‌های استان حضور دارند و از امکانات خوابگاه بهره‌مند می‌شوند. وی در رابطه با خوابگاه‌های متوسطه اول، عنوان کرد: ۳۹ خوابگاه در مقطع متوسطه اول، ۴۷ خوابگاه در مقطع متوسطه دوم و مابقی خوابگاه‌ها مختص به فنی و حرفه‌ای و کار دانش هستند. وی با تأکید براینکه اگر فرزندان خود را به خوابگاه‌های دانش‌آموزی بفرستند، می‌تواند از شهرنشینی جلوگیری کند، تصریح کرد: اگر این کار انجام شود به طور قطع کیفیت‌های آموزشی نیز افزایش می‌یابد. می‌کند و همان دانش‌آموزان نیز می‌توانند در آینده به عنوان نیروهای بومی منطقه استفاده شوند.

روزگار

نوع کالا	واحد	متوسط قیمت در سطح شهر (تومان)
تخم مرغ	کیلوگرم	۷,۲۰۰
کره ۱۰۰ گرمی (پگه)	بسته	۴,۵۰۰
پنیر ۴۰۰ گرمی (پگه)	بسته	۶,۹۰۰
ماست ۳/۲ (پگه)	۸۵۰ گرمی	۴,۸۰۰
شیر ۲/۵ (پگه)	پلکت	۵,۶۰۰

خراسان

خراسان رضوی معین گازرسانی به شهر زاهدان شد



قدس: خراسان رضوی به‌عنوان معین گازرسانی به شهر زاهدان شد. عملیات لوله‌گذاری برای این شهر را آغاز کرد. مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی با اعلام این خبر گفت: هم‌اکنون طرح گازرسانی به بخش مهمی از این شهر با اعتبار ۱۰۰۰ میلیارد ریال توسط این شرکت در حال اجراست. سیدحمید افزودی: این طرح در مدت ۳۰۰ روز با ۵۲۰ کیلومتر شبکه گازرسانی در سه محور توسط سه شرکت پیمانکار از چند روز پیش در شهر زاهدان آغاز شده است. وی اظهار داشت: با توجه به دستور رئیس جمهور و تأکید معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران مبنی بر تسریع در گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی به‌عنوان استان معین گازرسانی به بخشی از شهر زاهدان معرفی شده است. وی گفت: با توجه به توانمندی‌های متخصصان و نیروهای این شرکت، پیش از این نیز طرح‌های گازرسانی در شهرهای کرمان، رفسنجان و اردبیل توسط آنان انجام شده است. فانی با اشاره به رتبه نخست شرکت گاز خراسان رضوی در شبکه‌گذاری و رتبه دوم از نظر تعداد مشترکان گاز در بین استان‌های کشور، افزود: هم‌اکنون نزدیک به ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۸۷ درصد جمعیت روستایی این استان از نعمت گاز برخوردار هستند.

آزادسازی ۷۲ قطعه از اراضی محصور شده در محدوده مشهد



قدس: در راستای بر خورد قاطع با متصرفان و متخلفان در تغییر کاربری، تفکیک و ساخت‌وساز غیرمجاز اراضی کشاورزی و مزروعی در حریم شهر مشهد، تعداد ۷۲ قطعه اراضی محصور شده و باغ و ویلا و ساخت‌وسازهای غیرمجاز در کیلومتر ۵ جاده کلات اطراف روستای خلیق آباد آزادسازی شد. براساس این گزارش، عملیات آزادسازی این املاک با حضور دستگاه‌های عضو شورای حفظ حقوق بیت‌المال و کمیته صیانت از حریم کلاتشهر مشهد شامل جهاد کشاورزی خراسان رضوی، سازمان ملی زمین و مسکن، دادگستری، آستان‌قدس‌رضوی، شهرداری، اداره کل منابع طبیعی خراسان رضوی، اداره کل راه‌وشهرسازی خراسان رضوی، نیروی انتظامی، بنیاد مسکن، اداره کل آب‌منطقه خراسان و اداره کل اوقاف و امورخیریه، در راستای اعمال تبصره ۴ ماده ۲ قانون حفظ کاربری اراضی و بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری اجرا که منجر به آزادسازی ۶۵۰ هزار مترمربع (۶۵/۵ هکتار) از اراضی کشاورزی شد.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی خراسان رضوی:

معیشت و امنیت، دغدغه همیشگی کارگران است

قدس: سومین همایش هفتمین دوره هیئت نمایندگان اتاق اصناف ایران روز گذشته با حضور رؤسای اتاق‌های استانی اصناف کشور در مشهد برگزار شد. دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور و رئیس کانسون انجمن‌های صنفی خراسان رضوی در این همایش گفت: اگر به قانون کار عمل شود خیلی خوب است، اما هم‌اکنون به کمتر از ۵۰ درصد این قانون عمل می‌شود. هادی ابوی افزود: در کارگاه‌های اشتغال استان‌ها، کمیسیون‌های کاروکارگری شهرستان و استان و شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی هم هیچ نماینده کارگری حضور ندارد و این یک ضعف است. دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری یادآور شد: کارگران با عضویت در تشکل‌های کارگری راحت‌تر می‌توانند دغدغه‌های خود را مطرح کنند و این تشکل‌ها بهتر می‌توانند مشکلات آن‌ها را پیگیری کنند. ابوی تأکید کرد: موضوع معیشت و امنیت از جمله مهم‌ترین دغدغه‌های همیشگی کارگران است. عضو هیئت مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار هم با بیان اینکه سفره معیشتی کارگران کوچک‌تر شده است، افزود: طبق قانون، برای مشخص کردن دستمزد باید به میزان تورم و سید معیشتی توجه کرد. احسان مهربانی افزود: شریینی افزایش حقوقی که اواخر پارسال انجام شد تنها در فروردین ماه امسال به کام کارگران نشست و با توجه به گرانی‌های اخیر، شرایط اقتصادی کارگران سخت شده است. وی ادامه داد: ما معتقدیم از راه قانون می‌توانیم به حقوق خود برسیم و با اعتراض و تجمع که موجب سوءاستفاده برخی افراد و تخریب اموال عمومی می‌شود، مخالف هستیم. عضو هیئت مدیره کانون عالی بازنشستگان کشور و رئیس کانون بازنشستگان و مستمری‌بگیران خراسان رضوی هم گفت: اعضای قراردادی موقت کارگری خلاف قانون است، اما هم‌اکنون از این مدل قراردادهای زیاد است. قربانعلی رضایی افزود: اصل ۴۴ قانون اساسی هم بر زمین مانده است، چون طبق این اصل دولت باید خود را سبک کند، اما برخلاف آن هم‌اینک دولت، سازمان تأمین اجتماعی را هم با ۴۰ میلیون نفر عضو زیر سلطه خود برده است.

در شورای شهر مشهد تصویب شد

برنامه‌های خارجی مدیران و کارکنان شهرداری در سامانه «فاش»



قدس: سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی گفت: تاکنون به آن نقشی که شورای اسلامی در قانون اساسی دارد در ضابطه‌گذاری دست نیافتیم، اما امید است در دوره‌های بعدی شرایطی فراهم شود که حداکثر ظرفیت این نهاد مشخص شود.

وحید قربانی که به مناسبت روز شوراهای جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد سخن می‌گفت، با بیان اینکه به دو دلیل نتوانستیم به ظرفیت‌های نهایی نظام شورایی دست پیدا کنیم، ادامه داد: یکی از دلایل اصلی که ارتباطی به شورا ندارد تمرکزگرایی بیش از اندازه حاکمیت در قانون‌گذاری و تدوین سیاست‌هاست که هیچ نهادی خارج از مرکز اختیار تام ندارد.

وی بیان کرد: نکته دوم اینکه در نظام شورایی طبقه‌بندی مناسبی پیدا نکردیم، بنابراین لازم بود که در طبقه‌بندی بین شوراهای اسلامی به‌اصلاح برخی از ضوابط و قوانین بپردازیم و در جایگاه شورای کلاتشهرها بازبینی مجدد شود.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی اظهار کرد: شورای اسلامی موظف است گوش شنوایی برای خواسته‌ها و توقعات مردم داشته باشد، با رویکرد تعامل جدی با جامعه شهری و روستایی خود، خواسته‌های منطقی مردم را بشنود، بنابراین از نگاه حاکمیت ملی، نظام شورایی جایگاه رفیعی دارد و برای اهداف محلی می‌تواند بسیار مفید و مؤثر باشد. وی تصریح کرد: کمک به منطقی‌کردن توقعات اجتماعی مردم، برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری برای اجرای توقعات منطقی شده مردم می‌تواند ضایعت عمومی را در پی داشته باشد و مؤثر اختلاف وجود داشت و به هیئت حل اختلاف ارسال شد.

وی با بیان اینکه شهرداری مشهد به‌عنوان معین اقتصادی مشهد تعیین شده، افزود: با این اقدام ظرفیت بسیار خوبی ایجاد شد که با کمک شهرداری مشهد می‌توان در حوزه اقتصاد تحولی ایجاد کرد، حفظ اشتغال در شهر محور کانون‌های اشتغال است.

افزایش اختیارات شوراها

سرپرست فرمانداری مشهد نیز در این جلسه با بیان اینکه شعار فیرست امید در اردیبهشت ۹۶ «ماده برای تغییر» بود، گفت: امروز شاهد این هستیم که با تلاش‌های شبانه‌روزی و ارزشمند، مردم طمع تغییر را در زندگی خود می‌چشند و امید است اعضای شورا نیز قدر روزهای باقیمانده را بدانند.

حیدر خوش‌نیت تأکید کرد: اعضای شورای اسلامی شهر مشهد باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که مردم بدانند همه تصمیمات از طریق صندوق رای گرفته می‌شود و از طریق صندوق رای می‌توان تغییرات بسیاری را انجام داد و

این‌گونه تلاش دشمن برای ایجاد یأس و ناامیدی تبدیل به امید شود.

وی گفت: اگر به دنبال افزایش مشارکت مردم هستیم، باید اختیارات شوراهای افزایش دهیم، با این کار با توجه به اصل ۱۰۰ قانون اساسی می‌توان قطعاً مشارکت مردم را بیشتر کرد و امید است تصمیم‌سازان زمینه افزایش این مشارکت را فراهم کنند.

خوش‌نیت تصریح کرد: در کمیسیون تطبیق ۴۴۰ مصوبه شورا مورد بررسی قرار گرفت که در ۲۸ مورد آن اختلاف وجود داشت و به هیئت حل اختلاف ارسال شد.

وی با بیان اینکه شهرداری مشهد به‌عنوان معین اقتصادی مشهد تعیین شده، افزود: با این اقدام ظرفیت بسیار خوبی ایجاد شد که با کمک شهرداری مشهد می‌توان در حوزه اقتصاد تحولی ایجاد کرد، حفظ اشتغال در شهر محور کانون‌های اشتغال است.

مجوز انتشار اوراق برای قطار شهری و خرید اتوبوس

شورای اسلامی شهر مشهد روز گذشته به شهرداری این شهر مجوز انتشار ۲۱ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی را برای اجرای پروژه‌های قطار شهری و خرید اتوبوس داد. اعضای شورای اسلامی شهر مشهد در نشست روز دوشنبه خود سه لایحه دوفقرتی شهرداری این کلاتشهر را مبنی بر انتشار ۱۰ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی برای خط سوم قطار شهری، ۳۰۰۰ میلیارد ریال اوراق برای تکمیل خط دوم قطار شهری و ۸۰۰۰

میلیارد ریال به منظور توسعه ناوگان اتوبوسرانی را بررسی و تصویب کردند.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر مشهد در این نشست گفت: طبق این مصوبه و بنا به استناد تبصره پنجم قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور شهرداری مشهد مجوز گرفت تا به منظور تأمین منابع مالی مورد نیاز برای اجرای مرحله چهارم پروژه

خط سوم قطار شهری نسبت به انتشار اوراق مالی اسلامی با سود علی‌الحساب مورد توافق با بانک مرکزی به مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال و انتشار ۳۰۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل خط دوم قطار شهری مشهد اقدام کند.

بتول گندمی افزود: اوراق مالی باید از طریق بانک‌های مورد تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به متقاضیان واگذار شوند. شهرداری مشهد در این چارچوب پرداخت ۵۰ درصد سود را در دوره‌های سه ماهه و ۵۰ درصد اصل مبلغ را در پایان دوره مشارکت چهار ساله تعهد می‌کند. همچنین تضمین ۵۰ درصد اصل و سود این اوراق مالی برعهده دولت است. وی ادامه داد: همچنین در بررسی دیگر لایحه دو فقرتی به شهرداری مشهد مجوز انتشار ۸۰۰۰ میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی با سود علی‌الحساب مورد توافق با بانک مرکزی جمهوری، برای توسعه ناوگان اتوبوسرانی این کلاتشهر داده شد.

عضو شورای شهر مشهد گفت: شهرداری باید حداکثر طرف مدت سه ماه نسبت به تهیه و ارائه برنامه تأمین منابع مالی جهت بازپرداخت ۵۰ درصد اصل و سود معادل سهم

پسرسی

شورای اسلامی موظف است گوش شنوایی برای خواسته‌ها و توقعات مردم داشته باشد، با رویکرد تعامل جدی با جامعه شهری و روستایی خود، خواسته‌های منطقی مردم را بشنود

شهرداری در سررسید مقرر با اولویت استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی و توسعه حمل و نقل با ایجاد و واگذاری فضاهای خدماتی و تبلیغاتی اقدام کند. «شفافیت مالی و عملکردی در مأموریت‌های خارج از کشور مدیران و کارکنان شهرداری و مؤسسات وابسته» که در سامانه «فاش» به اطلاع عموم می‌رسد، دیگر لایحه‌های بودجه در پرونده در نشست شورای اسلامی شهر مشهد مورد تصویب قرار گرفت.

در همین خصوص محسن حسینی‌پویا، عضو شورای اسلامی شهر هدف از این مصوبه را بازآرندگی عنوان کرد. در ادامه نیز شفافیت مالی و عملکردی در مأموریت‌های خارج از کشور مدیران و کارکنان شهرداری و مؤسسات وابسته بررسی و به تصویب رسید.

اعضای شورای شهر مشهد همچنین در نشست امروز خود از منتخبان مسابقه شوراهای دانش آموزی این کلاتشهر تقدیر کردند. دستورکار دوم بررسی مجوز دریافت بهای خدمات دبیرخانه‌ای از پرنده‌های مطرح شده در کمیسیون ماده ۷۷ از سوی مؤذیان بود که براساس تصویب شورای شهر بهای خدمات قراردادهای بیمه، هواپیمایی و مشابه ۱۰ میلیون ریال، کلیه موضوعات ساختمانی ۹ میلیون ریال، قطع و جابه‌جایی درخت، تابلوهای تبلیغاتی، نمای ساختمانی، دکل و تجهیزات مخابراتی و مشابه ۵ میلیون ریال و نوسازی و عمران شهری، کسب و پیشه، فعالیت‌های سالیانه مشاغل غیرصنعتی و مشابه آن ۲ میلیون ریال است.

مخاطبان گرامی!

لطفاً نظرات خود را در خصوص این مطلب به شماره ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ پیامک کنید.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان گرامی به ثمر نشسته است، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ با ما در تماس باشید.

جلوی مسافرکش‌های غیرمجاز را بگیرد

خودرویی را دیدم که چند خاتم خارجی را تعقیب می‌کرد و هر بار به او نگاه می‌کردند فریاد می‌زد تا کسی! این صحنه و انواع بدترش در بلوار امام‌رضاع) از میدان ضد تا حرم هر روز تکرار می‌شود، معلوم نیست چرا جلوی این مسافرکش‌های شخصی را نمی‌گیرند.
۹۳۶...۶۱۵۸

مأموران سد معبر رسیدگی کنند



پدر بنده ۴۰ سال است در منطقه خواجه‌ربیع میوه فروش است گاهی اوقات مأموران سد معبر برای یک جعبه میوه که آن هم قسمتی از آن در مسیر پیاده‌رو می‌باشد وی را جریمه می‌کنند، آن‌وقت در پنجره و در چندقدمی حرم مسیر زائران توسط دستروشان هر روز مسدود می‌شود و کسی هم اقدامی نمی‌کند.
۹۱۵...۳۲۰۵

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب:

۳۰ شهر خراسان رضوی همچنان در تنش آبی‌اند



ایسنا: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: پیش‌بینی می‌شود که در تابستان امسال ۳۰ شهر استان که در نقطه سر به سر تولید و مصرف قرار دارند، با تنش آبی مواجه باشند. ابراهیم علوی در خصوص وضعیت منابع تأمین آب شهرهای تحت پوشش در سال آبی ۹۸-۹۷ و در پی بارش‌های بهاری سال جاری، اظهار کرد: هرچند نزولات جوی موجب بروز سیل و وارد آمدن خسارت به شهروندان در برخی شهرهای استان شد، اما برکات آن به مراتب از مشکلات ایجاد شده، بیشتر بوده است. وی با بیان اینکه بارش به شکل باران در وضعیت ذخایر سد‌ها و میزان رواناب‌ها و به تبع آن شهرهای برخوردار از آب‌های سطحی مؤثر است، عنوان کرد: به دلیل تفاوت رژیم آب زیرزمینی با سطحی، ۷۵ تا ۸۰ درصد بارش‌ها در همان ابتدا تبخیر و مابقی به شکل رودخانه، چوبلار و سیلاب جاری و درصد ناچیزی از آن بسته به نوع خاک منطقه، پس از یک فرایند پیچیده چندماهه وارد مخازن آب زیرزمینی می‌شود.

علوی افزود: افزایش بارندگی منجر به افزایش رواناب‌ها و آبگیری مخازن سد‌ها می‌شود و بر روی مخازن آبی زیرزمینی استان تأثیر آبی ندارد. به‌جز قوچان که بخش کمی از نیاز آب شرب آن از سد تبارک‌آباد تأمین می‌شود، مابقی شهرها وابسته به منابع زیرزمینی هستند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی با اشاره به کاهش برداشت آب از منابع زیرزمینی توسط بخش کشاورزی از ابتدای سال جاری تاکنون، تصریح کرد: این کاهش برداشت در افزایش دبی ۴۷۳ حلقه چاه شرب شهرهای استان تأثیری ندارد و تنها آن‌ها را با کاهش تولید مواجه نمی‌سازد، بنابراین پیش‌بینی می‌شود که در تابستان امسال ۳۰ شهر خراسان رضوی که در نقطه سر به سر تولید و مصرف قرار دارند، با تنش آبی مواجه باشند.

زاویه تصویر

راهی جدید برای جلوگیری از سرقت!



مخاطبان گرامی! می‌توانید عکس‌ها و سوژه‌های خود را در حوزه‌های شهری، اجتماعی و ... به ایمیل زیر ارسال نمایید. khorasanemrooz@yahoo.com

آرک جویبار

پیش‌بینی تجدید بارش‌ها در خراسان رضوی

قدس: هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد بارش‌های پراکنده باران که از عصر دیروز در مناطق مختلف این استان بویژه نواحی غربی، جنوبی و کوهستانی آغاز شده تا چهارشنبه ادامه خواهد داشت.

همچنین افزایش دمای روزانه هوا در استان تا روزهای میانی هفته آتی در استان ادامه دارد اما در این مدت دمای شبانه هوا بین یک تا دو درجه در نوسان است.

خبر

فرماندار بینالود عنوان کرد

راهکارهایی برای روان‌سازی ترافیک طر‌قبه‌وشاندیز



قدس: فرماندار شهرستان بینالود گفت: بارگذاری مسکونی بر پهنه ۵۰۰۰ هکتاری در محدوده مرز غربی مشهد و شمال طر‌قبه در آینده مشکل‌ساز خواهد بود و این پهنه باید به عنوان فضای سبز حفظ شود.

حسینی افزود: تاداخلات مرزی صورت گرفته در محدوده انتهایی الهیه مشهد با محدوده سرزمینی طر‌قبه که به یک چالش تبدیل شده بر خلاف قانون و عرف است چراکه بر اساس تقسیمات کشوری این محدوده به طر‌قبه و شاندیز ملحق است و اگر این منطقه بارگذاری مسکونی شود شرایط نامتعارفی ایجاد خواهد شد به طور مثال در یک خیابان یا کوچه ساکنان شرقی کوچه مشهدی و ساکنان غربی اهل طر‌قبه و شاندیز محسوب خواهند شد.

وی اظهار داشت: متأسفانه مشاور طرح جامع در زمان تهیه این طرح پهنه مورد نظر را متعلق به مشهد دانسته و بر اساس آن کاربری‌هایی تعریف کرده است و همین موضوع سبب شده تا مدیران شهری مشهد به استناد همین امر خواهان اصلاح تقسیمات کشوری صورت گرفته شوند در حالی که اصلاح طرح جامع راحت‌تر و منطقی‌تر است.

حسینی ادامه داد: با تمام این اوصاف حتی این پیشنهاد را هم به مدیران شهری مشهد داده‌ام که به منظور پایان دادن به این موضوع آژاره در حال ساخت مشهد- چناران را به عنوان مرز دو شهرستان محسوب نمایم که باید ببینیم در آینده چه تصمیمی خواهند گرفت چراکه اگر بنا باشد تمام این محدوده ۵۰۰۰ هکتاری از طر‌قبه و شاندیز منفک و به مشهد ملحق شود چند روستا با جمعیتی در حدود ۱۵ هزار نفر از شهرستان جدا خواهند شد به نحوی که باز در برخی از روستاها نیمی از روستا ملحق به یک شهرستان و بخش دیگر آن ملحق به شهرستان دیگر خواهد شد که بی‌تردید مشکل‌ساز خواهد بود.

فرماندار بینالود در ادامه به وجود بسترهای لازم برای سرمایه‌گذاری در طر‌قبه و شاندیز اشاره کرد و اظهار داشت: اصل مهم در حوزه سرمایه‌گذاری اعتمادسازی از نزد سرمایه‌گذاران است و در حدود چهار سال گذشته تلاش‌های متعددی در همین راستا صورت گرفته که خوشبختانه نتایج قابل قبولی هم به دنبال داشته به نحوی که برآوردهای بخش خصوصی در طر‌قبه و شاندیز دارد ولی با این حال هنوز هم حوزه‌های متنوعی برای سرمایه‌گذاری وجود دارد که امیدواریم سرمایه‌گذاران با آشنایی بیشتر با طر‌قبه‌های موجود در این شهرستان نسبت به سرمایه‌گذاری در این منطقه اقدام نمایند.

وی افزود: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته سه راهبرد اصلی برای طر‌قبه و شاندیز تعریف شده که تمام برنامه‌ها در راستای همین سه محور طراحی و اجرا می‌شوند که شامل ساماندهی ترافیکی و محورهای مواصلاتی، حفاظت از محیط زیست و طبیعی منطقه و در نهایت خروج از گردشگری تک‌بعدی است. حسینی ادامه داد: یکی از مشکلات جدی منطقه عدم تناسب زیرساخت‌های جاده‌ای با میزان تردد خودروهاست که به منظور روان‌سازی ترافیک چند مأموریت اجرایی تعریف و در حال پیگیری است که اتصال از دو محل به آژاره در حال ساخت مشهد- چناران در محدوده حسن آباد و فرمانیه یکی از برنامه‌های تعریف شده می‌باشد.

طرح دیگر اتصال بلوار کوهستان طر‌قبه به بلوار نماز مشهد از مسیر از نفاعات جنوبی مشهد که صورت جلسه مصوب استانداری را هم دارد و بر اساس آن شهرداری مشهد و شهرداری طر‌قبه هر یک متقبل ۲۵درصد هزینه و استانداری هم متقبل ۵۰ درصد دیگر هزینه اجرایی می‌باشند که شهرداری مشهد در راستای اجرایی شدن این طرح مشاوری تعیین نموده و در حال انجام مطالعات فنی می‌باشد.

سوژه از شما / پیگیری از ما

قدس ویژه خراسان
در راستای رسالت‌مطبوعاتی وظیفه خود می‌داند در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه‌های شما از طریق نظامنامه پیامک هستیم.

لطفاً ابتدای پیام کلمه سوژه را دیدنمایید.

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

خبر خراسان

مدیر کل میراث فرهنگی خراسان رضوی به دلیل نداشتن مجوز به اداره امکان نامه نوشت

پروژه گردشگری و تفریحی طرق پلمب می‌شود؟



عکس ویدئوییات / قدس

گردشگری در گام نخست باید نسبت به اخذ

مجوزهای قانونی اقدام نموده و حتی نیازسنجی پروژه نیز به این سازمان محول شده اما برخی نهادهای ارگان‌ها و سازمان‌ها به طور خودسرانه نیازسنجی کرده و پس از پیشرفت کار سراغ دریافت مجوز می‌آیندمعاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی گرچه مسئولیت مستقیمی در این حوزه ندارد اما

با توجه به در دسترس نبودن مدیرکل میراث فرهنگی به قدس گفت: جای پرسش است که چرا پروژه‌های عظیم گردشگری در دقیقه ۹۰ یاد اخذ مجوزهای قانونی از سوی این سازمان می‌افتند. مرجان اکبری با دفاع از هر گونه پروژه گردشگری و جذب و تسهیل و روان‌سازی سرمایه‌گذار در استان و مشهد افزود: نص صریح قانون است که هر گونه پروژه

♦ دریافت مجوزهای قانونی در دقیقه ۹۰

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی گرچه مسئولیت مستقیمی در این حوزه ندارد اما با توجه به در دسترس نبودن مدیرکل میراث

فرهنگی به قدس گفت: جای پرسش است که چرا پروژه‌های عظیم گردشگری در دقیقه ۹۰ یاد اخذ مجوزهای قانونی از سوی این سازمان می‌افتند. مرجان اکبری با دفاع از هر گونه پروژه گردشگری و جذب و تسهیل و روان‌سازی سرمایه‌گذار در استان و مشهد افزود: نص صریح قانون است که هر گونه پروژه

بر همین اساس سازمان

گردشگری و میراث فرهنگی استان مطابق با ماده ۲۳ همین آیین‌نامه دست به دامن اداره نظارت بر اماکن ناجای استان خراسان رضوی شده و خواستار تعطیلی کارگاهها و جلوگیری کامل از هر گونه عملیات عمرانی و اجرایی در پروژه گردشگری و تفریحی منطقه طرق شده است.

این تخلف سؤال‌برانگیز اکتسون در حالی آشکار می‌شود که پروژه همچنان در حال ساخت و ساز است در حالی که پس از گذشت حدود چهار سال هیچ گونه مجوزی از سوی سازمان میراث فرهنگی استان صادر نشده است.

پرسش

جای پرسش است که چرا پروژه‌های عظیم گردشگری در دقیقه ۹۰ یاد اخذ مجوزهای قانونی از سوی سازمان میراث فرهنگی می‌افتند

خبر

استاندار خراسان شمالی، در جلسه شورای شهر بجنورد:

بهانه‌گیران نبود اعتبارات، تخصص مدیریتی ندارند

بجنورد- خبرنگار قدس: استاندار خراسان شمالی با حضور در جلسه شورای اسلامی شهر بجنورد پس از استماع دو ساعته مشکلات مرکز استان از زبان اعضای شورای شهر، داشتن برنامه‌ریزی و مدیریت منابع مالی و اعتبارات برای حل مشکلات استان و بخصوص شهر بجنورد را الزامی دانست و گفت: باید مشکلات شهرداری بجنورد با دستگاه‌های دولتی احصا شود تا ما از آنان پاسخ بخواهیم و با کمک استانداری این مشکلات را حل کنیم.

محمدعلی شجاعی اظهار داشت: متأسفانه بهانه‌ای به اسم نبود اعتبارات دست مدیران است و این موضوع مختص این استان هم نیست ولی در واقع این افراد بهانه‌گیر، تخصص مدیریت ندارند.

شجاعی در ادامه خاطرنشان کرد: منتخب هر طیف و گروه در شورای شهر باید خود را نماینده همه مردم بلدان و در کنار همه اختلاف نظرهای طرح‌های مشخص و معینی را تعریف کند که افزایش درآمد و خدمت‌رسانی بهتر به مردم را در پی داشته باشد.

وی تصریح کرد: علت بخشی از عقب‌ماندگی‌های استان مربوط به خود استان و برخی هم به خاطر نبود توجه لازم است که باید با ایجاد هماهنگی بیشتر مشکلات استان و شهرستان بطرف شود.

شجاعی لازمه سازندگی و آبادانی را داشتن آرامش دانست و گفت: از روزی که مسئولیت این استان را پذیرفتم کار خودم را انجام داده‌ام اما آنچه که من عمل می‌کنم ممکن

خطه خورشید

رونی‌خوانداری

کشف تریاک در شیشه‌های تشری انبه



قدس: جانشین فرمانده انتظامی تربت‌حیدریه از کشف بیش از ۶ کیلوگرم تریاک در شیشه‌های تشری انبه خبر داد.سرهنگ علی‌اکبر سلمانی مقدم اظهار کرد: مأموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی شهید شیردل کامه، حین کنترل خودروهای عبوری به مسافر جوان یک دستگاه اتوبوس که به سمت مشهد در حرکت بود، مشکوک شدندوی یادآور شد: مأموران انتظامی ایستگاه پس از هدایت مسافر جوان به داخل ایستگاه، در بازرسی از وسایل همراه وی، مقدار ۶ کیلو و ۱۰۰ گرم تریاک که به طرز ماهرانه‌ای در داخل شیشه تشری انبه جاسازی شده بود را کشف کردند.سلمانی ابراز کرد: فرد دستگیر شده به همراه مواد مکشوفه پس از تشکیل پرونده، تحویل مراجع قضایی شد.

اهدای عضو کودک مرگ مغزی جانی دوباره به ۲ بیمار داد

قدس: اهدای اعضای بدن کودک سه ساله مرگ مغزی ساکن قوچان به دو بیمار نیازمند عضو، حیاتی دوباره بخشید. به گزارش رسیده در هشتصد و هفتاد و یکمین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی «فرهاد جعفری» که از بیمارستان موسی بن جعفر قوچان معرفی شده بود پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده‌اش در بیمارستان منتصریه مشهد تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.کلیه‌های این کودک مرگ مغزی به یک مرد ۲۱ ساله ساکن تربت‌حیدریه که سه‌سال‌ها از نارسایی کلیه رنج می‌برد و با دیالیز تحت درمان بود اهدا و پیوند شد. کبد زنده‌یاد فرهاد هم در بیمارستان بوعلی سینای شروز به کودک ۹ ساله ساکن بوشهر پیوند زده شد و به این کودک بیمار زندگی دوباره بخشید.

آتش به جان کارگاه تولید میل‌مان افتاد

قدس: یک کارگاه میل‌سازی در منطقه خین عرب، خیابان طرحی دچار آتش‌سوزی شد که با حضور بهنگام آتش‌نشانان مهار و کاملاً خاموش شد.قاسم آماده سازمان آتش‌نشانی مشهد با اعلام این خبر گفت: در پی تماس شهروندان با سامانه ۱۲۵ و اعلام آتش‌سوزی کارگاه میل‌مان آتش‌نشانان به محل اعزام و مشاهده کردند یک کارگاه تولیدی میل به مساحت تقریبی ۳۰۰ مترمربع که مقدار زیادی مواد اولیه و مصنوعات چوبی در آن وجود داشت، طعمه آتش‌سوزی شده است.محمد اخترشاس افزود:فرآیند داشتن چندین کارگاه نجاری و میل‌سازی در مجاورت این کارگاه و نیز وجود مقادیر زیادی مواد اولیه قابل اشتعال در این محل، احتمال وقوع آتش‌سوزی وسیع‌تر در محل را بیشتر می‌کردوی خاطرنشان کرد: آتش‌نشانان با تلاش بسیار موفق شدند از سرایت آتش به کارگاه‌های همجوار جلوگیری و این آتش‌سوزی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن مهار کنندوی با اعلام اینکه علت بروز این آتش‌سوزی توسط کارشناسان آتش‌نشانی در دست بررسی است، خاطرنشان کرد: خوشبختانه در این حادثه به هیچ کس آسیب جانی نرسید.

دادستان مانه و سملقان خبر داد

تشکیل پرونده فوت همسر متهم به حریق عمدی

بجنورد- خبرنگار قدس: دادستان عمومی و انقلاب مانه و سملقان با اشاره به جان باختن یکی از مصدومان حادثه آتش زدن اعضای یک خانواده در مانه و سملقان توسط سرپرست خانواده که در آن چهار نفر دچار سوختگی شده بودند از تشکیل پرونده قتل، درباره حادثه حریق عمدی خبر داد.ایزائلو گفت: این پرونده در حال حاضر وارد مرحله جدیدی شده و ابعاد تازه‌تری پیدا کرده است بنابراین با فوت همسر متهم در این خصوص پرونده قتل در دادسرای عمومی و انقلاب آشناخته‌شکلی شدوی افزود: همسر متهم که در جریان این حادثه ناگوار دچار سوختگی شدید شده بود، به علت شدت صدمات و آسیب بسیار جدی به تسنوح اصلی بدن پس از مدتی بستری در بیمارستان سرانجام جان خود را از دست داد و به همین اعتبار پرونده قتلی در این باره تشکیل شد.

خبر

بخش دیالیز در مانگاه موسی بن جعفر(ع) تربت‌حیدریه به بهره‌برداری رسید

ایرنا: بخش دوم دیالیز درمانگاه و دارالشفای خیریه حضرت موسی بن جعفر(ع) تربت‌حیدریه دیروز در مراسمی به بهره‌برداری رسید.عضو هیئت مدیره دارالشفای حضرت موسی بن جعفر(ع) تربت‌حیدریه در این مراسم گفت: این بخش با ۳۳ تخت و هزینه ۱۵ میلیارد ریال به منظور توسعه خدمت و کاهش زمان انتظار بیماران راناندازی و تمام هزینه‌های آن از محل مشارکت خیران و درآمد‌های این درمانگاه تأمین و پرداخت شده است.محمدرضا بهروز افزود: هم اکنون ۱۲۷ بیمار نیازمند پیوند کلیه و ۱۵۶ بیمار دیالیزی از مراکز دیالیز در تربت‌حیدریه و مهولات خدمات دریافت می‌کنند و با توجه به روند رو به رشد بیماران دیالیزی تعداد تخت‌های این مرکز زیاد افزایش یابد.امام‌جمعه تربت‌حیدریه نیز در این مراسم گفت: وضعیت خدمات سلامت در این شهرستان مطلوب است اما برای رسیدن به وضعیت آرمانی باید تلاش بیشتری صورت گیرد.حجت‌الاسلام محمدرضا عصمتی افزود: همه مردم و مسئولان باید در کنار هم برای کسب توفیقات بیشتر تلاش کنند.سعیدرضا قنبری‌زاده، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تربت‌حیدریه نیز با بیان اینکه موفقیت بخش دولتی با مشارکت مردم امکان‌پذیر است، گفت: هر جا مشارکت مردمی وجود داشته باشد سطح رضایتمندی نیز افزایش می‌یابد و این امر در حوزه سلامت به وضوح قابل مشاهده‌است.مدیر مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تربت‌حیدریه نیز از راناندازی سه‌سامانه نوین پاسخگویی در اورژانس ۱۱۵ این واحد دانشگاهی خبر داد.

همایش «جدول مندیف» در دانشگاه حکیم سبزواری

ارشد و دکترا، پنج طرح پژوهشی، ۲۰ ثبت اختراع و بیش از ۵۹۳ مقاله بین‌المللی بخشی از کارنامه پژوهشی گروه شیمی دانشگاه حکیم سبزواری است.وی اظهار داشت: فعالیت‌های پژوهشی گروه شیمی بخش اعظم فعالیت‌های پژوهشی دانشکده علوم پایه دانشگاه حکیم سبزواری را به خود اختصاص داده است.دبیر همایش بزرگداشت جدول مندیف نیز با بیان اینکه سال ۲۰۱۹، صد و پنجاهمین سالگرد فرمول بندی جدول تناوبی توسط دبیرترتیب مندیلف است، گفت: سازمان ملل با درک اهمیت شیمی در تولید مواد پایدار و سازگار با محیط زیست و برای افزایش آگاهی عمومی از نقش آن در زمینه‌هایی نظیر آموزش، انرژی، کشاورزی و سلامت، سال ۲۰۱۹ را به عنوان سال بین‌المللی جدول تناوبی اعلام کرده است. دکتر امیرحسین امیری افزود: هدف ما از این بزرگداشت برجسته‌سازی اهمیت شیمی در علوم، فناوری و توسعه انسانی پایدار است.



وزارت علوم در پی کاربردی کردن علوم در کشور است.مدیر

گروه شیمی دانشگاه حکیم سبزواری نیز در این مراسم گفت: در گروه شیمی این دانشگاه ۱۳ عضو هیئت علمی ۲۹۰ دانشجوی کارشناسی، ۷۳ دانشجوی کارشناسی ارشد و هشت دانشجوی دکترا مشغول تحصیل هستند.دکتر اکبرزاده افزود: تألیف ۱۱ کتاب، ۳۳۸ پایان‌نامه کارشناسی

ایرنا: به مناسبت صد و پنجاهمین سالگرد ثبت فرمول بندی

جدول تناوبی همایش جدول مندیف روز گذشته با حضور استادان کشوری در دانشگاه حکیم سبزواری برگزار شد.

استاد شیمی دانشگاه فردوسی مشهد در این همایش با بیان اینکه مندیلف خدمت بسیار به علم شیمی و جامعه علمی جهان کرد گفت: جدول تناوبی عناصر شیمیایی یکی از مهم‌ترین و اثرگذارترین دستاوردهای بشر در علوم مدرن است که ماهیت شیمی، زیست‌شناسی و دیگر رشته‌ها را منعکس می‌کند. پرفیسور غلامحسین رونقی افزود: بدون تردید علوم پایه بخصوص شیمی پایه تمام علوم و کاربردها در جامعه است.وی اظهار داشت: پیشرفت‌های کشور در توسعه کارخانجات مادر شامل پتروشیمی، پالایشگاه، صنایع پلاستیکی، صنایع غذایی و دارویی توجه خاص به رشته شیمی را ایجاب می‌کنند.وی با بیان اینکه بیشتر پژوهش‌ها در کشور تقاضا محور نیستند و مشکلی از مشکلات جامعه را حل نمی‌کنند گفت: با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته،